

# Reparația capitală a acoperișului Instituției Publice Gimnaziul Gălești din com. Gălești, r-nul Strășeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 3 128 801 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari de demolare. demontare - Bloc A</b>				
1	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA) 63 buc	m2	10,080	108,531 102,500	1 093,995 1 033,200
<b>Total Lucrari de demolare. demontare - Bloc A</b>						<b>1 093,995</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 033,200</b>
		<b>1.2. Briu monolit Brm1 - Bloc A</b>				
2	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	150,000	48,563 8,500	7 284,412 1 275,000
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton A1	kg	120,000	38,326 10,500	4 599,170 1 260,000
4	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm - doar manopera- adeziv Hilti HIT-RE	buc	150,000	15,000 15,000	2 250,000 2 250,000

1	2	3	4	5	6	7
		500-SD				
5		Adeziv Hilti HIT- RE 500- SD	l	6,780	1 593,500 0,000	10 803,930 0,000
6	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m Plansa 21 AR	m3	23,500	1 745,169 209,800	41 011,468 4 930,300
7	RCsJ34A	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade - aplicativ spalarea suprafetelor de praf	m2	58,640	28,308 27,500	1 659,960 1 612,600
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	526,880	19,839 3,500	10 452,750 1 844,050
9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	199,800	21,289 4,950	4 253,535 989,000
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	58,640	111,701 60,000	6 550,126 3 518,400
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg A2	kg	46,000	46,322 10,500	2 130,799 483,000
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	11,840	1 707,315 265,000	20 214,610 3 137,600
13	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul	m2	54,050	57,481 42,500	3 106,830 2 297,100

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,050	22,147 6,000	1 197,060 324,300
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	54,050	134,068 61,000	7 246,363 3 297,050
16	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din oțel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Aplicativ)	buc	100,000	9,793 8,000	979,350 800,000
17	Pret Piata	Piulita, Saiba	buc	100,000	0,900 0,000	90,000 0,000
<b>Total Briu monolit Brm1 - Bloc A</b>						<b>123 830,363</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>28 018,400</b>
<b>1.3. Cosurile de ventilare existente - Bloc A</b>						
18	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	44,350	146,968 85,001	6 518,018 3 769,800
<b>Total Cosurile de ventilare existente - Bloc A</b>						<b>6 518,018</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 769,800</b>
<b>1.4. Acoperis Sarpant - rezistenta - Bloc A</b>						
19	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	63,000	48,563 8,500	3 059,453 535,500
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg MC3, MC4	kg	60,030	46,321 10,500	2 780,668 630,300
21	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm	buc	63,000	28,607 17,500	1 802,250 1 102,500
22	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea	m2	20,160	111,583 60,000	2 249,514 1 209,600

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	2,020	1 707,584 265,000	3 449,320 535,300
24	RpIC29A	Executarea manuala a fileului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Aplicativ)	buc	63,000	9,793 8,000	616,990 504,000
25	Pret Piata	Piulita, Saiba	buc	63,000	0,900 0,000	56,700 0,000
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	9,640	6 999,813 1 204,497	67 478,201 11 611,350
27	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (inclusiv neprevazute)	m3	16,410	5 817,304 1 125,000	95 461,952 18 461,250
28		Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) Diferenta prevederilor normelor fata de proiect	kg	801,190	27,000 0,000	21 632,130 0,000
29	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.- tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	26,050	326,529 42,499	8 506,089 1 107,100
<b>Total Acoperis Sarpant - rezistenta - Bloc A</b>						<b>207 093,267</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>35 696,900</b>
<b>1.5. Centura Cba1 - Bloc B</b>						
30	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	124,000	48,563 8,500	6 021,781 1 054,000
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton A1	kg	53,300	38,327 10,500	2 042,824 559,650
32	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm - doar manopera- adeziv Hilti HIT-RE 500-SD	buc	124,000	15,000 15,000	1 860,000 1 860,000

1	2	3	4	5	6	7
33		Adeziv Hilti HIT- RE 500- SD	1	5,610	1 629,500 0,000	9 141,495 0,000
34	RCsJ34A	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade - aplicativ spalarea suprafetelor de praf	m2	45,760	28,307 27,500	1 295,340 1 258,400
35	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	525,000	19,839 3,500	10 415,475 1 837,500
36	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	197,000	21,289 4,950	4 193,933 975,150
37	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg A1, A2	kg	57,500	46,321 10,500	2 663,478 603,750
38	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	62,500	111,584 60,000	6 974,019 3 750,000
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	12,500	1 707,338 265,000	21 341,725 3 312,500
40	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m Axa E	m3	3,430	1 744,608 209,796	5 984,004 719,600
41	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Aplicativ)	buc	98,000	9,793 8,000	959,763 784,000
42	Pret Piata	Piulita, Saiba	buc	98,000	0,900 0,000	88,200 0,000
43	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la	m2	39,830	57,496 42,499	2 290,080 1 692,750

1	2	3	4	5	6	7
		elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil				
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	39,830	22,147 6,001	882,122 239,000
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	39,830	134,068 61,001	5 339,941 2 429,650
<b>Total Centura Cba1 - Bloc B</b>						<b>81 494,180</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>21 075,950</b>
<b>1.6. Sectiunea 4-4 - Bloc B</b>						
46	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	32,000	48,563 8,500	1 554,008 272,000
47	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm - doar manopera- adeziv Hilti HIT-RE 500-SD	buc	32,000	15,000 15,000	480,000 480,000
48		Adeziv Hilti HIT- RE 500- SD	l	1,450	1 593,500 0,000	2 310,575 0,000
49	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	82,560	19,839 3,500	1 637,917 288,950
50	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,840	21,288 4,950	592,668 137,800
51	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m Axa E	m3	13,000	1 745,091 209,800	22 686,183 2 727,400

1	2	3	4	5	6	7
52	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	11,700	111,853 60,000	1 308,679 702,000
53	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	1,900	1 707,384 265,000	3 244,030 503,500
54	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	37,250	57,528 42,501	2 142,905 1 583,150
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	37,250	22,147 6,000	824,990 223,500
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	37,250	134,068 61,000	4 994,045 2 272,250
<b>Total Sectiunea 4-4 - Bloc B</b>						<b>41 776,000</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 190,550</b>
		<b>1.7. Lucrari de demolare. demontare - Bloc B</b>				
57	RpIzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA) 63 buc	m2	14,000	108,530 102,500	1 519,420 1 435,000
<b>Total Lucrari de demolare. demontare - Bloc B</b>						<b>1 519,420</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 435,000</b>
		<b>1.8. Acoperis Sarpant - rezistenta - Bloc B</b>				

1	2	3	4	5	6	7
58	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	56,000	48,563 8,500	2 719,514 476,000
59	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg MC3, MC4	kg	75,600	46,322 10,500	3 501,934 793,800
60	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm	buc	56,000	28,610 17,500	1 602,181 980,000
61	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	26,880	111,690 60,000	3 002,231 1 612,800
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	1,800	1 707,061 265,000	3 072,710 477,000
63	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Aplicativ)	buc	114,000	9,793 8,000	1 116,459 912,000
64	Pret Piata	Piulita, Saiba	buc	114,000	0,900 0,000	102,600 0,000
65	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,200	7 000,237 1 204,500	43 401,471 7 467,900
66	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (inclusiv neprevazute)	m3	9,220	5 817,351 1 125,000	53 635,976 10 372,500
67	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.- tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	15,420	326,521 42,500	5 034,958 655,350
<b>Total Acoperis Sarpant - rezistenta - Bloc B</b>						<b>117 190,034</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>23 747,350</b>
		<b>1.9. Centura din beton armat Cba1 - Bloc B</b>				
68	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	40,000	48,563 8,500	1 942,510 340,000



1	2	3	4	5	6	7
69	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton A1	kg	17,300	38,329 10,500	663,084 181,650
70	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm - doar manopera- adeziv Hilti HIT-RE 500-SD	buc	40,000	15,000 15,000	600,000 600,000
71		Adeziv Hilti HIT- RE 500- SD	l	1,810	1 593,500 0,000	2 884,235 0,000
72	RCsJ34A	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade - aplicativ spalarea suprafetelor de praf	m2	14,400	28,307 27,500	407,625 396,000
73	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	135,280	19,839 3,500	2 683,792 473,450
74	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	51,300	21,288 4,949	1 092,078 253,900
75	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg A1, A2	kg	12,480	46,320 10,501	578,072 131,050
76	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	14,400	111,425 60,000	1 604,520 864,000
77	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	3,100	1 707,402 265,000	5 292,945 821,500
78	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat	m2	7,750	57,328 42,497	444,290 329,350

1	2	3	4	5	6	7
		sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil				
79	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,750	22,146 6,000	171,635 46,500
80	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	7,750	134,066 61,000	1 039,014 472,750
81	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Aplicativ)	buc	26,000	9,793 8,000	254,631 208,000
82	Pret Piata	Piulita, Saiba	buc	26,000	0,900 0,000	23,400 0,000
<b>Total Centura din beton armat Cba1 - Bloc B</b>						<b>19 681,831</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 118,150</b>
		<b>1.10. Acoperis Galerie - Rezistenta</b>				
83	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	7,000	48,563 8,500	339,939 59,500
84	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg MC3, MC4	kg	12,480	46,320 10,501	578,072 131,050
85	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm	buc	7,000	28,585 17,500	200,093 122,500
86	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	3,360	110,766 60,000	372,175 201,600
87	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	0,340	1 707,529 265,000	580,560 90,100
88	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi	buc	7,000	9,793	68,554

1	2	3	4	5	6	7
		din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Aplicativ)			8,000	56,000
89	Pret Piata	Piulita, Saiba	buc	7,000	0,900	6,300
					0,000	0,000
90	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,750	6 997,204	5 247,903
					1 204,533	903,400
91	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (inclusiv neprevazute)	m3	1,260	5 818,737	7 331,609
					1 125,000	1 417,500
92	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.- tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	2,010	326,463	656,191
					42,488	85,400
<b>Total Acoperis Galerie - Rezistenta</b>						<b>15 381,396</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 067,050</b>
<b>1.11. Acoperis Bloc A</b>						
93	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 8.25+3.24 m3	m2	1 035,00 0	63,997 14,750	66 236,850 15 266,250
94	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 035,00 0	28,173 12,500	29 159,184 12 937,500
95	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti P.6b	m3	1,300	6 940,250 1 100,000	9 022,325 1 430,000
96	CE42A	Executarea lucarnelor (exclusiv cerceveli)	buc	8,000	1 514,450 330,150	12 115,600 2 641,200
97		Cerceveli (Ferestra de lucarna)	m2	14,700	650,000 0,000	9 555,000 0,000
98	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,700	91,680 50,000	1 347,696 735,000
99	CE31C	Streasina infundata, fara console	m2	120,000	340,700	40 884,000

1	2	3	4	5	6	7
		aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (scindura 19 mm, grinzi - total 1.83 m3)			203,000	24 360,000
100	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	120,000	91,680 50,000	11 001,600 6 000,000
101	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,000	45,404 37,500	5 448,420 4 500,000
102	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	14,620	326,505 42,500	4 773,498 621,350
103	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. - Tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	14,620	71,897 19,501	1 051,130 285,100
104	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 035,00 0	299,938 57,500	310 435,862 59 512,500
105		Tabla vopsita din metal - (coama) se prevede in norma CE07A de montare a invelitorii	m2	35,000	0,000 0,000	0,000 0,000
106	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Aplicativ - Tabla vopsita 0.25 m	m	32,000	202,550 20,000	6 481,600 640,000
107	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	153,000	248,047 15,000	37 951,242 2 295,000
108	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	98,000	223,597 17,500	21 912,477 1 715,000
109	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Opritori de zapada 2000 - 52 buc., Surub SW 4.8 - 520 buc	m	104,000	95,320 5,000	9 913,280 520,000
110	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	627,110	38,781 10,500	24 319,918 6 584,650
111	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	248,000	8,700	2 157,600

1	2	3	4	5	6	7
		Aplicativ - Bulon M2x85 de fixarea elementelor de protectie 2*85			7,500	1 860,000
112	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,630	496,981 128,968	313,098 81,250
113	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,630	837,444 311,032	527,590 195,950
<b>Total Acoperis Bloc A</b>						<b>604 607,970</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>142 180,750</b>
		<b>1.12. Canale de ventilare - Bloc A</b>				
114	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,000	111,650 60,000	669,900 360,000
115	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	38,400	46,322 10,500	1 778,777 403,200
116	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12.5	m3	0,360	1 654,319 265,000	595,555 95,400
117	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	24,100	38,328 10,500	923,694 253,050
118	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,030	496,600 128,333	14,898 3,850
119	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,030	838,333 311,667	25,150 9,350
120	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,780	6 940,250 1 100,000	5 413,395 858,000

1	2	3	4	5	6	7
121	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm pe liant sintetic 60-80 kg/m3 termoizolant 50 mm 125 m3	m2	20,000	181,299 45,500	3 625,986 910,000
122	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m 19mm	m2	190,000	130,300 103,000	24 757,000 19 570,000
123	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv aestivala	m3	4,390	326,571 42,494	1 433,645 186,550
124	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv aestivala	m3	4,390	71,806 19,499	315,227 85,600
125	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Tabla zincata 0.8 mm	m2	130,000	238,245 50,000	30 971,850 6 500,000
126	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm pe liant sintetic 60-80 kg/m3 Tehnolight 50 mm	m2	95,000	181,299 45,500	17 223,436 4 322,500
127	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Tabla vopsita	m2	74,000	222,339 50,000	16 453,064 3 700,000
128	CE34B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a golurilor pentru accesorii	m	22,400	13,580 7,500	304,192 168,000
129	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru	m	22,400	225,608 69,000	5 053,623 1 545,600

1	2	3	4	5	6	7
		lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Sort inferior (din materiale: tabla, bolt, aliaj)				
130	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm Sort superior (din materiale: tabla, bolt, aliaj)	m	22,400	108,365 46,500	2 427,385 1 041,600
131	VB20A1	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 600 - 1600 mm - tip 61/405, confectionarea in ateliere centralizate	buc	8,000	494,959 261,500	3 959,672 2 092,000
<b>Total Canale de ventilare - Bloc A</b>						<b>115 946,449</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>42 104,700</b>
		<b>1.13. Lucrari de demolare. demontare - Bloc A</b>				
132	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - foi de ardezie	m2	1 035,00 0	36,300 36,000	37 570,500 37 260,000
133	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 035,00 0	9,450 9,000	9 780,750 9 315,000
134	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	878,980	20,550 19,500	18 063,035 17 140,100
135	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	120,000	15,225 15,000	1 827,000 1 800,000
136	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat- Placi prefabricate a iesirilor de pe acoperis	m3	13,400	335,250 275,000	4 492,350 3 685,000
137	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	37,600	268,050 265,000	10 078,680 9 964,000
138	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o	t	177,410	62,500	11 088,100

1	2	3	4	5	6	7
		incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)			62,500	11 088,100
139	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	177,410	25,000 25,000	4 435,250 4 435,250
140	TsH92B	Incarcarea in auto	t	177,410	55,500 55,500	9 846,250 9 846,250
141	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	177,410	40,279 0,000	7 145,900 0,000
<b>Total Lucrari de demolare. demontare - Bloc A</b>						<b>114 327,815</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>104 533,700</b>
<b>1.14. Acoepri Bloc B</b>						
142	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 6.26+3.15 m3	m2	850,000	63,871 14,750	54 290,450 12 537,500
143	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	850,000	28,173 12,500	23 947,160 10 625,000
144	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti P.6b	m3	0,960	6 940,250 1 100,000	6 662,640 1 056,000
145	CE42A	Executarea lucarnelor (exclusiv cerceveli)	buc	4,000	1 514,450 330,150	6 057,800 1 320,600
146		Cerceveli (Fereastra de lucarna)	m2	3,000	650,000 0,000	1 950,000 0,000
147	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	3,000	91,680 50,000	275,040 150,000
148	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase	m2	107,000	340,700	36 454,900



1	2	3	4	5	6	7
		faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (scindura 19 mm, grinzi - total 1.83 m3)			203,000	21 721,000
149	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	107,000	91,680 50,000	9 809,760 5 350,000
150	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	107,000	45,427 37,500	4 860,672 4 012,500
151	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	13,440	326,505 42,500	4 388,224 571,200
152	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. - Tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	13,440	71,847 19,501	965,618 262,100
153	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	850,000	299,938 57,500	254 947,257 48 875,000
154		Tabla vopsita din metal - (coama) se prevede in norma CE07A de montare a invelitorii	m2	35,000	0,000 0,000	0,000 0,000
155	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Aplicativ - Tabla vopsita 0.25 m P.5	m	16,000	202,550 20,000	3 240,800 320,000
156	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	110,000	248,047 15,000	27 285,174 1 650,000
157	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	75,000	223,597 17,500	16 769,753 1 312,500
158	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Opritori de zapada 2000 - 52 buc., Surub SW 4.8 - 400 buc	m	80,000	95,320 5,000	7 625,600 400,000
<b>Total Acoepris Bloc B</b>						<b>459 530,848</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>110 163,400</b>
<b>1.15. Canale de ventilare - Bloc B</b>						
159	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg	362,310	38,326	13 886,068

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			10,500	3 804,250
160	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,360	497,072 129,028	178,946 46,450
161	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,360	837,417 310,972	301,470 111,950
162	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,400	6 940,250 1 100,000	9 716,350 1 540,000
163	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	1,400	326,611 42,500	457,256 59,500
164	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	1,400	71,641 19,500	100,297 27,300
165	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Tabla zincata 1.0 mm - interioara	m2	8,000	258,225 50,000	2 065,800 400,000
166	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm pe liant sintetic 60-80 kg/m3 Nobasil 50 mm	m2	28,000	181,299 45,500	5 076,381 1 274,000
167	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Tabla zincata 1.0 mm - exterioara	m2	8,000	258,225 50,000	2 065,800 400,000
168	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Tabla vopsita de culoare acoperisului	m2	14,000	222,339 50,000	3 112,742 700,000

1	2	3	4	5	6	7
169	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Sort inferior (din materiale: tabla, bolt, aliaj)	m	10,200	225,611 69,000	2 301,234 703,800
170	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm Sort superior (din materiale: tabla, bolt, aliaj)	m	10,200	108,312 46,500	1 104,780 474,300
<b>Total Canale de ventilare - Bloc B</b>						<b>40 367,124</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 541,550</b>
<b>1.16. Lucrari de demolare. demontare - Bloc B</b>						
171	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - foi de ardezie	m2	294,000	36,300 36,000	10 672,200 10 584,000
172	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	294,000	9,450 9,000	2 778,300 2 646,000
173	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	294,000	20,550 19,500	6 041,700 5 733,000
174	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	17,440	15,225 15,000	265,530 261,600
175	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice Placi prefabricate a iesirilor pe acoperis	m3	13,980	159,004 110,000	2 222,880 1 537,800
176	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m	t	50,510	62,500 62,500	3 156,850 3 156,850

1	2	3	4	5	6	7
		transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
177	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	50,510	25,000 25,000	1 262,750 1 262,750
178	TsH92B	Incarcarea in auto	t	50,510	55,500 55,500	2 803,300 2 803,300
179	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	50,510	40,280 0,000	2 034,520 0,000
<b>Total Lucrari de demolare. demontare - Bloc B</b>						<b>31 238,030</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>27 985,300</b>
<b>1.17. Acoperis Galerie</b>						
180	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 0.9+0.48 m3	m2	100,000	74,930 14,750	7 493,000 1 475,000
181	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	100,000	28,173 12,500	2 817,313 1 250,000
182	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti P.6b	m3	0,140	6 940,250 1 100,000	971,635 154,000
183	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (scindura 19 mm, grinzi - total 0.35 m3)	m2	39,500	587,750 203,000	23 216,125 8 018,500
184	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	39,500	91,680 50,000	3 621,360 1 975,000
185	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	39,500	45,480 37,500	1 796,458 1 481,250

1	2	3	4	5	6	7
186	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv așteriala	m3	2,620	326,407 42,500	855,186 111,350
187	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. - Tratarea elemente din lemn nou inclusiv așteriala	m3	2,620	71,989 19,504	188,610 51,100
188	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentată (tip tigla) pentru invelitorile acoperișurilor (tip Lindab)	m2	100,000	299,938 57,500	29 993,795 5 750,000
189	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv	m	38,000	248,047 15,000	9 425,789 570,000
190	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv	m	30,000	223,597 17,500	6 707,901 525,000
191	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau uși din aluminiu Opritori de zapada 2000 - 52 buc., Surub SW 4.8 - 180 buc	m	36,000	95,320 5,000	3 431,520 180,000
<b>Total Acoperis Galerie</b>						<b>90 518,692</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>21 541,200</b>
<b>1.18. Pereul</b>						
192	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3	30,280	746,000 742,500	22 588,890 22 482,900
193	TsH92B	Incarcarea în auto	t	66,620	55,500 55,500	3 697,400 3 697,400
194	TsI50A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 5 km	t	66,620	40,282 0,000	2 683,560 0,000
195	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	30,280	698,355 49,500	21 146,200 1 498,850
196	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	30,280	197,751 85,000	5 987,915 2 573,800

1	2	3	4	5	6	7
197	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp C12.5 70 mm	m2	302,800	176,250 41,500	53 368,500 12 566,200
198	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k-3	m2	-302,800	41,475 1,500	-12 558,500 -454,200
<b>Total Pereul</b>						<b>96 913,965</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>42 364,950</b>
<b>Total Lucrari de reparatie</b>						<b>2 169 029,397</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>632 567,900</b>
Cheltuieli directe			lei		2 169 024	
Asigurari sociale			24,00 %		151 816	
Transport de materiale			3,00 %		44 948	
Cheltuieli de regie			7,00 %		165 605	
Beneficiu de deviz			3,00 %		75 941	
TVA			20,00 %		521 467	

**Total deviz:** **3 128 801**  
**Incluziv salariu** **632 565**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)